АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2021 №9 591

г. Качканар
Обутвержденииперечня категорий граждан,

которым могут предоставлятьсяжилые помещениямуниципального
специализированного жилищного фонда Качканарскогогородского округа

- служебныежилые помещения

Руководствуясь статьями 92, 93, 104 Жилищного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131—ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об
утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному
жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых
помещений», с Уставом Качканарского городского округа, в целях
урегулирования вопроса предоставления жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда Качканарского городского округа—служебные жилые помещения, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень категорий граждан, которым могутпредоставляться жилые помещения муниципального специализированного
жилищного фонда Качканарского городского округа — служебные жилые
помещения на основании письменного ходатайства руководителя
организации (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», обнародовать на сайте Администрации Качканарского городского
округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу на ‚следующий день послеопубликования.
4. Признать утратившими силу постановление Главы Качканарского

городского округа от 12.03.2009№ 348 ««Об утверждении перечня категорий
граждан, которым могут предоставляться служебные жилые помещения

Тимур-фи«(ж.д-. ;. киш-р, „(‘в—рить 7.
Таш. тоо-храпа: Зцп… ш пиши 1. :во…,

2

муниципального жилищного фонда Качканарского городского округа»,
постановление Администрации Качканарского городского округа от
25.01.2018 № 69 «О внесении изменений в перечень категорий граждан,
которым могут предоставляться служебные жилые помещения
муниципального жилищного фонда Качканарского городского округа».

Первый заместитель главы
администрации городского окр И.Л. Иглин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 26.07.2021 № 591
«Об утверждении перечня категорий
граждан, которым могут
предоставляться жилые помещения
муниципального
специализированного жилищного
фонда Качканарского городского
округа - служебные жилые
помещения»

ПЕРЕЧЕНЬ
категорий граждан, которым могут предоставляться жилые помещения
муниципального специализированного жилищного фонда Качканарского

городского округа - служебные жилые помещения

1. Граждане Российской Федерации, не имеющие в собственности на
территории Качканарского городского округа жилых помещений и
состоящие в служебных и (или) трудовых отношениях на определенных
должностях в следующих организациях:

1) органы местного самоуправления Качканарского городского округа,
занимающие муниципальные должности и должности муниципальной
службы в соответствии с Единым реестром должностей муниципальной
службы в Свердловской области;

2) медицинские работники организаций здравоохранения Свердловской
области, расположенных на территории Качканарского городского округа;

3) педагогические работники муниципальных образовательных
организаций Качканарского городского округа;

4) сферы жилищно-коммунального хозяйства, зарегистрированные на
территории Качканарского городского округа и осуществляющие
непосредственную деятельность в сфере благоустройства и содержания
территории Качканарского городского округа;

5) работники муниципальных учреждений культуры Качканарского
гор0дского округа;

6) работники правоохранительных органов, осуществляющие
деятельность на территории Качканарского городского округа.